
2630 F. t. 1. vedr. pensionsafkastbeskatningsloven m.v. 

5 pet.-skatten vedrørende det udenlandske aktieud- 
bytte udgør 18,0 x 150,00 / 359,9 eller 7,5. Der gives 
derfor nedsættelse i 5 pct.-skatten med 2,7. 

Problememe som følge af, at pensionsafkastbeskat- 
ningsloven anvender lagerprincippet, medens sel- 
skabsbeskatningen i udlandet typisk anvender realisa- 
tionsprincippet, hvilket i eksemplet viser sig i forskel- 
len i beskatningen af den urealiserede gevinst på den 
udenlandske faste ejendom, foreslås løst gennem ind- 
førelsen af en konto for skat, jf. bemærkningerne til 
stk. 3. 

Til stk. 3 

Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget efter pen- 
sionsafkastbeskatningsloven anvendes lagerprincip- 
pet ved opgørelsen af gevinst og tab på obligationer, 
pantebreve og andre fordringer, investeringsbeviser, 
aktier, anparter, andelsbeviser og konvertible obliga- 
tioner samt fast ejendom. Er en fast ejendom belig- 
gende i udlandet, vil det pågældende land have ret til 
at beskatte gevinst og tab på ejendommen. I enkelte 
dobbeltbeskatningsoverenskomster med fremmede 
stater er det bestemt, at den pågældende stat har ret til 
at beskatte gevinst og tab på aktier i ejendomsaktiesel- 
skaber, der er hjemmehørende i den pågældende stat, 
selv om aktionæren er hjemmehørende i Danmark. 
Ved beskatning i udlandet vil beskatningen typisk ske 
efter realisationsprincippet. Dette kan indebære, at be- 
skatningen af værdistigning på den faste ejendom el- 
ler aktierne i ejendomsselskabet efter pensionsafkast- 
beskatningsloven sker tidligere end selskabsbeskat- 
ningen af samme værdistigning. Det kan være, at der 
i årene fra og med anskaffelsesåret til og med året før 
afståelsesåret måske ikke betales nogen selskabsskat 
af den urealiserede gevinst på den faste ejendom eller 

aktieme i ejendomsselskabet, der kan modregnes i 
pensionsafkastskatten; Til gengæld er der i afståelse- 
såret måske ikke nogen pensionsafkastskat af værdi- 
stigning på den faste ejendom eller aktieme i ejen- 
domsselskabet, hvori selskabsskatten af den nu reali- 
serede gevinst kan modregnes. 

Det foreslås at afhjælpe dette problem ved at tillade 
livsforsikringsselskaber, pensionskasser og -fonde 
m.v. at føre en konto for skatter af gevinst eller tab på 
et aktiv. Der kan alene blive tale om at føre en konto 
for skatter i de tilfælde, hvor gevinst eller tab på akti- 
vet kan beskattes i udlandet (efter interne regler og en 
eventuel dobbeltbeskatningsoverenskomst), og hvor 
gevinst eller tab ved beskatning efter pensionsafkast- 
beskatningsloven medregnes efter lagerprincippet. 
Der kan således, jf. ovenfor, alene blive tale om at føre 
en konto for skatter vedrørende fast ejendom og ved- 
rørende aktier i ejendomsselskaber hjemmehørende i 
udlandet. 

På kontoen indgår den forholdsmæssige del af skat- 
ten efter pensionsafkastbeskatningsloven, der kan 
henføres til gevinst på aktivet, og som der ikke er gi- 
vet dobbeltbeskatningslempelse for. 

Hvis den udenlandske skat af gevinst, på aktivet 
overstiger den forholdsmæssige del af skatten efter 
pensionsafkastbeskatningsloven, kan det overskyden- 
de beløb, der kan rummes inden for saldoen, fradrages 
i selskabets øvrige skatter efter pensionsafkastbeskat- 
ningsloven, og saldoen nedsættes med det fradragne 
beløb. Hvis et fradragsberettiget beløb ikke kan rum- 
mes inden for selskabets øvrige skatter efter pensions- 
afkastbeskatningsloven, udbetales beløbet kontant. 
Hvis der er tab på aktivet opgjort efter lagerprincippet, 
beregnes der en negativ skat, der fradrages i saldoen. 

Eksempel: I 
År I År 2 År 3 " År 4 

DKK ~  DKK DKK ~  DKK 
Værdistigning, la- 
gerprincippet 100 100 100 100 
26 pct.-skat 26 26 26 26 
Saldo på konto for 
skat 26 52 78 0 
Gevinst i udlandet 
ved afståelse, rea- 
lisationsprincippet 0 0 0 400 
30 pet. udenlandsk 
skat af realisati- 
onsgevinsten 0 0 0 120 


